
                                                                                  

 

 

                                                                                                   

                                                Unione Europea             “GIUSEPPE ZIMBALO”            

 Con l’Europa investiamo nel futuro 

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE “ G. Zimbalo”  – CARMIANO 

CODICE MECCANOGRAFICO: LEIC88600A  

SCUOLA INFANZIA- PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 

Via St azione, 56 CARMIANO (LE) 0832/602856 

LEIC88600A@istruzione.it ; website: www.comprensivocarmiano.edu.it 

C.F. 93058030755 

 

 

Al Consiglio d’Istituto 

 Alla DSGA  

All’Albo on line 

Al Sito WEB 

 

Oggetto: Formale assunzione a Bilancio - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di 

Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-72  

Titolo Progetto: Competenze in gioco 

CUP: E54D23002180001 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’avviso prot. n. 134894 del 21 novembre 2023; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è stato avviato 

il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo 

grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia e finalizzati a 

superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio 

nazionale, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno; 

 

 VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel quadro di azioni 

finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del PON Scuola per 

il periodo di programmazione 2014-2020, con interventi formativi intesi al rafforzamento delle competenze 

in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il curriculo 

della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, espressivi, 

relazionali e creativi; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARMIANO
C.F. 93058030755 C.M. LEIC88600A
A2FA51D - i.c. Ind. Musicale Carmiano

Prot. 0000848/U del 22/02/2024 14:58



VISTA la candidatura n. 1091657 del 19/01/2024; 

 

VISTA l’autorizzazione progetto del 05/02/2024 Prot. AOOGABMI-16058 del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, avente ad oggetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023; 

 

VISTA la delibera n. 9 del Collegio dei Docenti del 07/09/2023 di adesione ai Progetti;  

 

VISTA la delibera n. 9 del Consiglio di Istituto del 06/12/2023 di adesione ai Progetti;  

 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 con la quale si autorizza il Progetto e l’impegno di 

Spesa di € 69.984,00;  

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10 comma 5 del Decreto Interministeriale n. 129/2018 competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al P.A. conseguenti ad Entrate finalizzate 

 

DISPONE 

 

la formale assunzione a Bilancio nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024 del seguente 

finanziamento per un importo complessivo di € 69.984,00 come specificato nella tabella sottostante: 

 

SOTTO-AZIONE CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO 
IMPORTO 

AUTORIZZATO 

10.2.2A 

 

10.2.2A-FSEPON-PU-2024-72 

 

Competenze in gioco € 69.984,00 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

 

TITOLO MODULO ORE IMPORTO AUTORIZZATO 

GIOCHIAMO CON LE PAROLE 1 30 € 4.665,60 
 

GIOCHIAMO CON LE PAROLE 2 30 € 4.665,60 
 

GIOCHIAMO CON LE PAROLE 3 30 € 4.665,60 
 

PAROLE IN AZIONE 30 € 4.665,60 
 

LIBRIAMOCI CON LE PAROLE 30 € 4.665,60 

LET’S PLAY WITH ENGLISH 1 30 € 4.665,60 

LET’S PLAY WITH ENGLISH 2 30 € 4.665,60 



LET’S PLAY WITH ENGLISH 3 30 € 4.665,60 

FUN WITH ENGLISH 30 € 4.665,60 

LEARN TOGETHER 30 € 4.665,60 

GIOCHIAMO CON I NUMERI 1 30 € 4.665,60 

GIOCHIAMO CON I NUMERI 2 30 € 4.665,60 

GIOCHIAMO CON I NUMERI 3 30 € 4.665,60 

MATEMATICA IN AZIONE 30 € 4.665,60 

ALLENAMENTE 30 € 4.665,60 

 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), dovrà essere iscritto nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi 

sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma 

Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018. 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A,  sarà istituita nell’ambito dei Progetti, la specifica 

voce di destinazione “Agenda Sud”-P02.40. 

 

In considerazione della chiusura della Programmazione 2014-2020, le attività formative afferenti al 

progetto autorizzato dovranno essere realizzate e concluse entro il termine del 31 agosto 2024, data 

massima per effettuare la Chiusura del/i Progetto/i in GPU tramite l’apposita funzionalità di “Chiusura 

progetto”. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2024 ed i correlati atti contabili da sottoporre all’approvazione del Consiglio d’Istituto.  

 

 

                                                                                                                                   La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                                    Dott.ssa Maria Grazia RONGO 

                                                                                                                                 (File firmato digitalmente ai sensi del 

                                                                                                                                   C.A.D e norme ad esso connesse) 


		2024-02-22T16:10:16+0100
	RNGMGR83R44A048R




